

Protokół nr XLIV/18

**z XLIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 25.05.2018 r. godz.16³⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, zaproponował zmianę w związku z tym, że nie odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, a z uwagi na zaproszonych gości realizację wszystkich punktów oprócz pkt od 5 do pkt 9 i pkt 17, które po przerwie zostaną zrealizowane w poniedziałek, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia z wniesionymi zmianami jw. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie UG,
- spotkanie z przedstawicielami firmy w sprawie światłowodów, są już po wstępnych rozmowach, przedstawiciele tej firmy zobowiązali się wystąpić do Orange, która jest właścicielem sieci, która funkcjonuje na terenie gminy w zakresie zapoznania się z danymi technicznymi tej sieci, do tematu na pewno wróca,
- udział w spotkaniu Komisji Rewizyjnej Związku Międzygminnego Śleza Oława, jak już wcześniej wspominał ten rok zapowiada się bez podwyżek opłat z tytułu wywozu nieczystości dla mieszkańców, jednak ogólnie odbiór nieczystości drożeje, nadwyżka środków z lat ubiegłych maleje, przypuszcza, że w kolejnym roku nie obejdzie się bez podwyżek tych opłat,
- poinformował, że petycja sołtysów w sprawie nowelizacji ustawy prawo łowieckie została skierowana do Ministerstwa Ochrony Środowiska jako jedna z pierwszych została wywieszona na ich stronie, stąd przypuszczenie, że jest dość dogłębnie analizowana. Pomagamy sołtysom w tym zakresie, za sołtysów, którzy z różnych względów nie mogą uczestniczyć w pracach szacowania szkód, zrobi to pracownik Urzędu, chcemy to zrobić tak aby sołtysi z tego powodu nie mieli problemów,
- poinformował, że rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie remontów 3 dróg. Okazało się, że najtańsza firma złożyła ofertę o 100 tys. droższą niż opiewał kosztorys inwestorski, Konsultował to z Dyrektorem Zarządu Dróg pod kątem kosztów, myśli, że może poszła wieść o przeznaczeniu dużej puli środków na remonty dróg skierowane na ręce Wojewody,
- spotkanie z Przedstawicielami Policji i OSP w zakresie wsparcia finansowego, pozostawia to do przemyślenia do następnej sesji,

Ad. 4

brak

Doszedł radny R. Czerwiński- obecnych 11 radnych

Ad. 10 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku.

P. U. Adamczyk- Kierownik Referatu OŚRiS – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku w załączeniu do protokołu nr 3.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 11 Omówienie problematyki dotyczącej stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody za rok 2017.

Komisarz Stanisław Cenarski- z-ca KPP Ząbkowice Śl.- zabrał głos, usprawiedliwiając nieobecność Komendanta na dzisiejszej sesji z uwagi na wcześniej już zaplanowany wyjazd na konferencję do Czech.

Przedstawił analizę stanu zagrożenia przestępczością na terenie Gminy Ciepłowody za 2017 rok w odniesieniu do roku 2016 w załączeniu do protokołu nr 4.

Analizując całościowo Gminę Ciepłowody, wskazał, że jest to Gmina bezpieczna w odniesieniu do analiz innych gmin Powiatu. Ilość zdarzeń występujących na terenie gminy jest niewielka.

Przew. Rady- wskazał, że odczuwa się to, że jesteśmy objęci ochroną, kontakt zawsze jest jak zaistnieje taka potrzeba. Apeluje jednak aby skoro jest dobrze nie odpuszczać tych działań, w dalszym ciągu monitorować teren zarówno w dzień jak i w nocy, wszyscy dobrze wiemy, że jest kilka takich newralgicznych punktów na terenie gminy.

P. S. Cenarski- wspomniał, że borykają się z dużą ilością wakatów (10% przy stanie 140 osób- 14 osób brakuje), jednak pomimo to starają się zapewnić ciągłość służby.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie informacji w tym zakresie.

P. Wójt- przedstawił informację w imieniu 2 jednostek OSP w załączeniu do protokołu nr 5.

Ad. 12 Omówienie poziomu bezrobocia w gminie Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawił informację o poziomie bezrobocia w gminie w oparciu o materiały przekazane z PUP w Ząbkowicach Śląskich w odniesieniu do roku 2016 i w porównaniu do danych w odniesieniu do Gmin Powiatu ząbkowickiego. Materiały w tym zakresie stanowią załącznik do protokołu nr 6.

Przew. Rady- podziękował za przygotowanie informacji w tym zakresie.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił pismo będące sygnalizacją w zakresie § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr 169/XXXIX/17 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Ciepłowody z nieistotnym naruszeniem prawa, nieskutkującym stwierdzeniem jego nieważności,

- życzenia z Okazji Dnia Samorządu Terytorialnego od kilku posłów RP,

- zaproszenie do Gminy Czerny w ramach podziękowania za udzielenie pomocy finansowej w związku z nawałnicami jakie przeszły przez ten teren, zaznaczył, że nie pojedą z uwagi na odległość, na pewno też te środki będą lepiej spożytkowane a poza tym pomoc z naszej strony była niewielka, docenić należy miły gest z ich strony mający formę odwzajemnienia się.

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 16 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Marian Kozyra- Radny Powiatu- poinformował, że Zarząd Powiatu na ostatniej sesji otrzymał absolutorium z wykonania budżetu za miniony rok. Zaskoczeniem dla niego była bardzo krótka opinia RIO i bez uwag.

Zasygnalizował, że w budżecie Powiatu brakuje środków, co do chodnika to sprawa się wyjaśni do końca maja, są pewne przemyślenia co do remontów dróg zabezpieczono 30 tys. zł na dokumentację remontu ulicy Chrobrego w Ziębicach, a jest potrzeba 800 tys. zł., nie wie jak to będzie, bo kredytu Powiat nie może zaciągnąć. Rozmawiał z Dyrektorem ZDP, który powiedział, że robią na tyle na ile ich stać, w tej chwili odbywa się cząstkowe łatanie ubytków w drogach.

Przew. Rady –zapytał o remont drogi w Piotrowicach Pol.

P. Marian Kozyra- wspomniał, że są czynione starania, składane wnioski na drogi, są promesy ale bez zabezpieczenia środków na wkład własny, na który brakuje środków. Droga w Janówce miała być robiona w 2010 roku ale wówczas zdecydowano o remoncie drogi w Starym Henrykowie z uwagi na samochody wożące kamień i nawierzchnie z kostki. Droga Piotrowice Muszkowice jest zaplanowana na trzecim miejscu do remontu jak też i Wilamowice. Wszystkim powtarza, że trzeba wskazać środki w budżecie na wnioskowane przedsięwzięcia, sam podał propozycje obciążenia diet albo rezygnacji z nich co spotkało się z oburzeniem radnych.

Radny D. Cieślik- zapytał Pana Kozyrę czy zrezygnował z diet.

P. Kozyra- odpowiedział, że nie, pobiera.

Sołtys wsi Jakubów- wniósł o wykoszenie poboczy przy ulicy Sportowej i poboczy przy drodze do Jakubowa.

P. Teresa Markowska- Radna Powiatu podziękowała za wysypanie kamieniem drogi w kierunku Raczu o co monitowała, bo tam też mieszkają nasi mieszkańcy.

Poinformowała o wczorajszej sesji Rady Powiatu, gdzie zostało udzielone absolutorium Zarządowi Powiatu. Osobiście głosowała przeciw, bo ma odmienną opinię nt wykonania budżetu jak P. Kozyra, stąd takie stanowisko. Jeżeli chodzi o naszą gminę i gminę Ziębice brakuje płynności w pracach, inwestycje są wykonywane pewnymi etapami. W tej chwili są bardzo duże środki na remonty dróg w dyspozycji Wojewody, który przyznaje promesy na remonty dróg, tylko niezbędny jest wkład własny w postaci 20%. Ponieważ bardzo słabo ten proces inwestycyjny przebiega w tych 2 gminach, więc PIS wyszło z propozycją przygotowania wniosku na drogę wilamowicką. O tę drogę jak wspomniała zabiega już od 2008 roku, jedynie tylko udało się zakwalifikować tą drogę jako popowodziową i tylko w części wsi. Natomiast teraz Powiat wystąpi znowu o te drogi popowodziowe z Wilamowic do Starego Henrykowa i drogę Piotrowice Muszkowice. Drogi popowodziowe mogą być remontowane w perspektywie kilku lat, aby przyspieszyć to wszystko Klub PIS zwrócił się z propozycją zrobienia wniosku na ulicę Chrobrego, gdzie mieszkańcy informowali, że po ulewach zalewa im domy. Poseł na Sejm P. Michał Dworczak załatwił 1,5 mln ale Starostwo nie ma zrobionej dokumentacji. Zaproponowali aby tą kwotę przeznaczyć na dokumentację, odwodnienia i na drogę w Wilamowicach dlatego, że ten remont drogi przez wieś, nie wymaga pozwoleń, jak przy drodze Piotrowice Muszkowice. Uważa, że takie postępowanie byłoby zasadne, zrobiona byłaby już 1 droga w kolejnych latach przystępowano by do remontu kolejnych dróg. Jak zaznaczyła P. Wójt też złożył wniosek na remonty dróg, najważniejszą kwestią jest zabezpieczenie środków na wkład własny jaki jest wymagany zarówno w tym przypadku jak i w przypadku Starostwa Powiatowego. Przypomniała, że Starostwo ma zabezpieczone środki (300 tys. zł) na realizację inwestycji wynikających z porozumień z gminami, odnośnie budowy chodnika w Ciepłowodach, sytuacja się wyjaśni do końca maja. Pieniądze na drogi są, w ciągu 2 lat na pewno droga Wilamowice i droga Piotrowice Pol. będą zrobione, jedynie co trzeba będzie zabezpieczyć środki na dokumentację i wkład własny. W dalszym ciągu jak podkreśliła należy czynić starania o remonty dróg do Janówki, do

Muszkowic, nie poprzestawać, jest jeszcze dużo do zrobienia ale polityka przyjęta przez rząd sprzyja remontom wszelkiego rodzaju dróg. Wspomniała o udziale w spotkaniu z premierem Mateuszem Morawieckim, który mówił o budowie drogi ekspresowej w kierunku Kłodzka, liczy, że w tym temacie się poprawi.

P. Wójt- słuchając radnych powiatowych, wygląda na to, że za mało się chwalimy, otóż 3 drogi chcemy robić już, na dwie czekamy na promesę, na szóstą złożono wniosek do KOWRU. Jeżeli dostaniemy wsparcie, na które liczymy to na pewno zostaną zrobione.

P. Kozyra- Radny Powiatu- za przykład na Zarządzie Powiatu podał Wójta z Ciepłowod, mówiąc, że jest 6 dróg i wszystko zostało zrobione, przez 30 lat nic się nie robiło, bo nie było pieniędzy.

Zwracając się do radnej Teresy Markowskiej- przypomniał, że budżet uchwała się pod koniec roku, PIS nie zgłaszało żadnego wniosku do budżetu, a trakcie roku trudno jest znaleźć jakieś środki, które można byłoby zabezpieczyć na wkład własny. Zabezpieczono 30 tys. zł. na dokumentację, myśli że uda się coś zrobić i przełożyć te środki na rok następny bo w tym roku nie mamy na wkład własny.

Przew. Rady- zwracając się do radnych powiatowych prosi o nie przenoszenie problemów powiatowych na naszą sesję, dziękuje za przekazywane informacje z Powiatu ale my mamy swoje remonty dróg i swoich problemów dużo do rozwiązania.

P. T. Markowska- Radna Powiatu- nie do końca jest tak jak Pan mówi, rozmawiamy o waszych drogach, gminnych, powiatowych znajdujących się w waszej gminie, o te które występujemy do Ministerstwa czy Wojewody to też są drogi znajdujące na terenie waszej gminie, tu nikt nie uprawia polityki Starostwa. Przypomniała, że ona co roku występuje o remonty dróg, a, że bezskutecznie to już inna sprawa.

Przerwa

W dniu 28 maja 2018 r. o godz. 9⁴⁰ Przewodniczący Rady wznowił obrady przechodząc do realizacji porządku obrad. Obecnych – 10 radnych- lista stanowi załącznik do protokołu nr 7.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 194/XLIV/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2018 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2018 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2018 r. do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 195/XLIV/18 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2018 r. **została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2017 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2017 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2017 r. do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 196/XLIV/18 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za 2017 r. **została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach za 2017 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach za 2017 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach za 2017 r. do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 197/XLIV/18 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach za 2017 r. **została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Stary Henryków.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Stary Henryków.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Stary Henryków do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 198/XLIV/18 w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Stary Henryków **została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 17 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10⁰⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski